ESTAI)O D0 CEARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORÓ

Providencie-se  a  publicação  do  seguinte  aviso  de  licitação,  em  Jornal  de
Grande Circulação, Doe e no flanelógrafo (Quadro de Avisos) da Prefeitura de
Choró:

ESTADO DO

0

0

CEARA - MUNICIPIO  DE CHORO -CE -AVISO DE LICITAÇÃO -
TOMADA  DE  PREÇOS  N°  016/2022-TP.  A  Presidente  da  Comissão  de  Licitação
de Choró-CE -torna público  para conhecimento dos interessados que,  no  próximo
dia  02  de  Janeiro  de  2023  às  O9:30hs,  na  sede  da  Comissão  de  Licitação  da
Prefeitura  de  Choró,   localizada  Av.   Cel.   João   Paracampos,   N°   1410  -Alto  do

Í!uÉi'àosó;;Ãoro;'.£ÍEjoNi:tárá3jeÊ#!:oÊ#,'tv3fÉNM:P:REmÊoÍ:E;gsâdEe:iE|TÇÂÕBÊSEE
PLANEJAMENTO     FINANCEIRO,     ACOMPANHAMENTO     DE     PROCESSOS

§:gi|TÊ[ã:p;roEVA:ÊÁtD5É¥B:T8:DAo=E!::B:TEOLâBSRÍÊ%RÊEV:E:oEsi8tbÁ%R±:s:sÃ:o:Eí
ATENDER     AS     NECESSIDADES     DAS      DIVERSAS     SECRETARIAS      DO
MUNICÍPIO  DE  CHORÓ.,  o  qual  encontra-se  disponível  no  endereço  acima,  no
horário   de   Oshoomin   às   12hoomin.   Ana   Paula   Estevão   Silva   -   Presidente   da
Comissão de Licitação. Choró-Ce.

A SER PUBLICADO:
FLANELÓGRAFO -15 de Dezembro de 2022.
JORNAL DE GRANDE CIRCULAÇÃO -DIA 15 de Dezembro de 2022.
DOE -15 de Dezembro de 2022

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO,PLANEJAMENTO E FINANÇAS

ANA PAul!
PRESIDENTE  DA LICITAÇÃ

0 SILVA
NICÍPIO DE CHORÓ/CE

Av. Cel. João Paracampos, N9 1410 -Alto do Cruzeiro. CNPJ: 63.386.627/000i42 -CGF: 06.920.507ú
E-mail: Iicitacaochoro@gmail.com; Site: ww\^/.choro.govbr

ESTAD0 DO CEARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORÓ

CERTIDÃO DE AFIXAÇÃO DO AVISO DE PUBLICAÇÃO

Certifico  para  os  devidos fins,  que foi  publicado no quadro  de avisos e  publicações (flanelógrafo)  da
Prefeitura  Municipal  de  Choró/CE,  o  aviso  de  publicação  da  Tomada  de  Preços  N°  016/2022-DIV-
TP, que acontecerá dia 02 de Janeiro de 2023, as O9:30hs.

Choró -CE,  15 de Dezembro de 2022.

Av. Cel. João Paracampos, N9 1410 -Alto do Cruzeiro. CNPJ: 63.386.627/000142 -CGF: 06.920£07i}
E-mafl: licitacaochoro@gmail.com; Site: `^/\^/w.choro.Eovbr

0

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO   |  SÉRIE 3   |  ANO XIV N°249   | FORTALEZA,  15 DE DEZEMBRO DE 2022

Estado dci Ceará - Prefeitura Municipal de Mulungu - Aviso de Licitação.  0 Municipio de Mulungu por meio da Comissão Pemanente de Licitações toma

àÊeio'i:iJ,i.:ii:ade:no:ot::Úi:eçà::'cgjfaãd`;i:0:::oâs:|it:eãscí#::::e:s:ce::caii:z:i3?::-:;:e::bai:ace:í:o:Tsa:::sa:,:;:c,r;i:p:r:;noácáà;,2;:s.-:T*::u!pic_f:gà:e§c:ibíc:ni:G::aii#
dos envelopes será no dia 30 de dezembro de 2022.  às O9:00hs,  na sala da Ccimissão  de  Licitação,  situada na Rua Cel. Justino  Café. n°  136 -Centro

#:!::g:cEÉ:a,d4oddeodç2ea=áúr¥âteozeos2ànfBE|gaeçnõeesssni?vsacá:&aupc[,emfi:,:=ao#v==ci-p;:eE:à:nttee'odfi:=co:i5s's3o3à:-|íc:fa:õ::sitc.

ESTADO DO CEARA PREFEITURA MUNICH'Al, DE MARTINÓPOLE-CE AVIS0 DF ABERTURA DE PRÇ)POSTA DE PREÇOS  TO
DE  PMÇOS N° 03.08.001.2022   A   C_PLP DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MARTINÓPOLE/CE, TORNA PÚBLIC0  PARA CO.NHECIME
DOS  INTEB±SSADOS. QUE NO  PRÓXIM0  DIA 2.0  DE  DEZEMBRO  DE 2022, ÀS  O9H00MIN, NA  SEDE I)A PREFEITURA,
AV. CAPITÂO BRITO, S7N. CENTRO - MARTINÓPOLE /CE,   ESTARÁ REALIZAND0 ABERTURA DOS ENVELOPES DÉ PROPOSTAS
LICITAÇAO NA MODALIDADE_ TOMAI)A DE  PREÇOS, TOMBADA S013  0 N.°    03.08.001.2022, COM _FINS A 0BJETO:   CONTRATAÇÃ

RE¥#RE£LARADExfiEfiuTÇÉ?Ógg£ÊERETfNOF%DffggÊ5RNUAÇsÃEOD3Êx¥pLTEgáâic[zA£EASÂ|DVTà#TOÃcoAEiETg,Es%?àê#i%
-MARTINÓPOLE /CE,  NO HORARI0  DE 08:00 ÀS  12;00H.  MARTINÓPOLE/CE.14 DE DEZEMBRO  DE 2022.   FRANCISC0 DAS  CHAGAS
LOURENÇO ALVES -PRESIDENTE DA CPLP

/ESTADODocEARÁ_pREFE[TURAMUN[cÍpALDECHORó*_+:É+_+à*y[soDEL[c[TAÇÃo_TOMADADEPREÇosNoo]6„o22.Tp.
A P.RESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO DE CHORÓ-CE -TORNA PUBLIC0 PARA CONHECIMENTO DOS INTERESSADOS QUE, NO
PROXIMO Dm 02 I)E IANEIRO I)E 2023 AS O9:30IIS, NA SEDE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA DE CHORO, LOCALIZADA

`!!\:!`<`!:,::ii:',`',::`!`;:``:`:``{`:i:T``:'::`':;``.;````:::`\`:i,``!::::`;;`i'i:;,:!``:::`i`'i'.},`,;`{i,'`;:i:`i:;';t:;;\'{.:i:,:,\;'i'`;`,`,i;:{!`.:;(::\`i::`:,{.`'`'`í;í:::`':`,i`'`:i',:`:;`;i!ií`::i:;;``';;;::!i:';i:`;''``{`:`\:;}j,`:```i;`;';':}`:`.:\;;:`;i`{`;í;`:i{;.\j:`'`,`};{:`\;:'::i;,í:;

OBSETgLr£oR9[.içAQ_Up%g]EEONNTNEEfA-Sc%RI[S€gg#LL[¥?TEFÀà¥ESRAÓC.FEf,N0HORÁRI0DEoSHooMINÀsl2HooMIN.ANAPAUA,

ii;!;:::¥ãi|;:£::(:je:diijL;d:::;;c#;jr!;í::e::ja:§:%iííi:s;;!ÍâÊÍ;p;oi::;ig;2:#!:r,;:,ei::Í2ç:3ã:;;;s:o;Íc;:;;Í|::¥o:::íÍ?;:áp;ÊOÊo;Íi|?;a:§;e:iíín::;;:,;:?!:j;:i:;n:n;Í:u:i6::;d:iaii,:;;
licitacoes.tce.ce.gov.br e mps://uÍww.senadorpompeu.ce.gov.br/. José Higo dos Reis Rocha

***  ***  ***

Prefeitura Municipal de Quixadá.  0  Presidente  da Comissão de  Licitação` toma público a Homologação  e Adjudicação da Concorrência Pútilica N°:
2022.08.31.0l-SEDUMASP.  Objeto:  Contratação de  empresa especializada em construção  civil para executar projeto de refoma do Mercado  Público
de  Quixadá -Eliezer Magalhães,  confome projeio básico de responsabilidade  da  Secretaria de Desenvolvimento  Urbano, Meio Ambiente e Serviços
Públicos de Quixadá/CE. Empresa: Trio Const"ções e Sewiços Ltda. Rua Ricardo CQstro de Macedo, 861  -  SAI.A 04 - Luciano Cavalcante - Fortaleza/
CE,  CNPJ:  23.946.516/0001 -29  -Valor Global:  1.967.026.99.  Em  confomidade  com  a  Lei  Federal  n°  8.666/93.  maiores  infomações  através do
e-mail: centTaldcconiratos quixada@gmail.com.  Edmilson Mota Neto.

*S*  ***  ***

:as|?sa:d:íá:Dg.a:PEi#o:o:EF|iTAggâ#à£f:EPÍTi!LL%EgNufAç,fÀ3o%içÉogm2;2iãc£oe_:b;e:tãàoi'.:àâ:ôzÉassT.%â*spÉâr.o:siaEmÉg§s;o#pi#:N:i%u#
MUNICIPAL DE MERUOCA, que realizaT-se-á no dia 28.12.2022, às 09:00 horas. Referido edital poderá ser adquindo no endereço acima. no horário de
expediente ao público, das 08:00 as  14:00 horas ou nos sitios www.bll.org br e bttps://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br/. Meruoca-Ce,13  de dezembio de
2022.  Francisco Aldir üma Pereira - Pregoeiro da Prefeitura Municipal  de Memoca.

0 Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Carnaubal - Aviso de Licitação. Por meto da Comissão Permanente de Licitação, toma público para

;::sh,:;`;gedn:osed£siçi::eá:s;audbi:éaq,uõee:eda:izí::é`r`íca':a|çeãgoai:aeT:s#,'i#á:aTs:E::':ndaed::ef:tT:à:.`.£4ãí;:|2s2àTsP:cc,tu;:ng:!eá:eúau::cníg::adioc:emeaTg::-sêE:E

teáa#ã:tãaç/êsEtá-Psr:,:i|SàaepL::?,:çg::,osiüdaedJaa::`i:ad3r::,2d3e,nies#8éEico,T,.68.?:::::ne.ds`tda,`aseàt,Ê,êg;sspoo8§àôãoomt:àsin,t2eí:SoS:?no,Sóun:hparveéfi:'d:rsai,#f:ípha|:,;
vww.tce.ce.gov.br/licilacoes. Carnaubal -CE, 14 de Dezembro de 2022. Adi.iam Passos de Lima -Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

Estado do Ci`ará - Prefeitura Municipal de Pacajus. A Prefeiiura Municipal de Pacajus - CE. toma público que no dia 27 de dezx=mbro de 2022, às 8:00hs,

;e:a:'ac¥:ti:;:e:xã::rie:i,,:anào::;:;âR:eei:rà;aãt:::a:,:!,ôí%ú;0:e:n:Éa:dá':2aà:á:cl?',a:r:;ie::natc:::JgmdTe::,:e%eenn:v:e:Bre?ç;::àfaba#j,:cr:atfee!àoaE¥ddu?;:a:,,:neuo#Se:ie:C:h:e:oe:
conforme especificações do edital disponivel na Sede da Comissão e nos sites. http://municipios.tce.ce.gov.bmicitacoes, littps://w`w.pacajus.ce.gov.bi/ e
www.bbmnei.com.br. José Dai.lan Cosmo de Oli+'eira -Ordenador de Despesas. I'acajus/CE,14 de dezembro de 2022.

E:;ft::ã::nc.e::âàapsrse,tâist:íraibTi:3::i,p=uç:,¥:rra£aã:adúe-vf.;ás:ã:ecâ:#içdãaà.|ç',ncçtoarçrãê.nàiaa:ggan,:âaâoelcoó:::/Ég::i.aAPEbo,T.'as,si:mpÊaTaa::gt:à:

L:::fi:cá::::mêeoea?.:i::cs:à:ÍgT:ti,:::s£Íá,a:3,rueis:anifne.¥8:6-g;;o:Sntsi:o.ç?o:;Í£:cin;;:,:o:ino2:!id?,Cgoa:ç::::í¥P,'àE:ii:d#tímÉ.iiga:aÉcd,Í3oedâ:Padg|i:::ã:,:
2022. Anderson Gazetta de Sousa - Presidente da CPL.

***  ***  ***

Estado do  Ceará - Prefeitura Municipal de li.auçuba - Aviso  de Licitação - Tomada de Preços N°. 2022.12.07.02. A Comissão  Central de Licitação
da  Prefcitua  Municipal de lrauçuba comunica aos interessados que  Íàra rcalizar lícitação em sua sala,  localizada na Rua Walmai Braga,  n° 507, Centro,

i#s!ã!o2;t2::ócí:;:!a::t:!-::;u¥::?a:dj:eie:;::o:bte:J:f:di:,O:!si:i;:ãi;::c;:;n;Ú::ííi;:dcbjr:.r:::çià::;!-ÍRÊ::oie::a¥:ep;:Íss:á:ie|,;fsi:d;¥:cÍ::iÊa:oãí3:Íciiaí'iF:aod|i,fi;f=:;i:::
***  ***  ***

Estado do Ceará - Prefeitum Municipal de Quixeré - Aviso de Abertura dos Envelopcs I.roposta de Preços  A Comissão de Licitação de Quixeré

à:T:.nç.::âoos,,9níà:ôS,S,a2doo2S2:::j:o.E;:f.¥:gji.2áged:eí.eEmEr%:iiâ:2,2e.sàssodse:i:ahgoa:,s.,cea%áà:bnTg?sàs,:ndveelLoapge:ipúàpdo.st#n:.iE::odscrõfi;í::::aQTuoÉTea.dé:
Ce,  15 de dezembro de 2022. José Eucimar de Lima. Presidentc díi CPL.

0S
FSC
MIS1_O

P,pd p4d-TEIÊIH
FSC=C12"1

6                                                                                                                                                                                a         Forta|oza.  C.eaiá,  Brasii  a  oulnta-lolra,15 de clezembío cle 2022 Ó  O  ESTAPO

{:`s2>CIDADES Cagece. Nesta quinü-lelía,  15. dmísos  barros  em  FDr(aleza   Maíacanau.  Pa[amba e Maranguape

devem tH:ar sem abastecimento de água dev(do sos  servms  Úe  ma"Únção da Caçece. Os mbaptos

devem ac¢n(ecer  enüe @s  6h  e as  i 7n  ApÔs  o  Deítodo  o aba5ecimerim seri  retomado lmedhtamente

â[NOF®N8®  VflÂNA

l`llrismu

INTERIOR

em Paracuru

(ajcco,:t;onr|:o'ÇCôPccsr:;,t`rn`.daoy,on,::tâob:umnsn:tolc¢,;` pC£à,cCuV'l:       1

;s,`.odT`p5=£,:'uT':.di,:;'rnnhaomc:?.`od:o±tàcdo.à.mà::fi'.

dc  lcnçoi`.  noií c  mmgucs.  potcnciaiç  para  boa acolhida

0

0
:ai:o:#o::ccl#d;gq!c;:ãFdccnà.cân=:noàqau;'Ícaíze::'a
dc CascavcL  Passou ® cobrdr  uma taxa  dc  RS  90.00  (Na-
vcnta Réau) por cadi vc(culo dc turismo qui. circu]at i`o

=r=t:pdz:dÊ=€cL:,g;2í,o2`oa2n2:,àlc,a2#f,mAo-nbíoúltlmo

:.i,:;.i.!#í:?:T::1:dé`;a¥àís¥::naüQ:TnT,:á|?':-

;:!`;=¥s;:p:=:a,:Í%.Íolãf;r:c;:L=;eQà:oíàüm=,pe?nc

:::ge:dri:=:om#4:er`;oiÊiiâ,rLaMpao`,a;p:emíeá,aogdaev=naa-
dora lzolda  Cela.  de  ai:ordo  i.om o  Bai`co  de  Desmvol,
`'lnicn(o  da Amaricô  Latlm   i\o  valor d.  $  60 milhóc.t.
rccur£o5 d.``ilnados para  Sancamento  do  hlorâl ccarciue

àpTo`.!q,::'g;::corsmmcntól`,u@,udarmu"o-"'osm`l"

Rei do  Baião
^`€si& Üíçú,íciía.  1. dc dczcmbro. chta quc lembn

:.n!ac=£:nd®o®é=aiT:=ono¥|'odêcBa:::;i=::onri2riáa:s

;iaíco:;;i;r;;Í-;h:!ra;§j:m;::d::S;:g§;:;%ac°g:;n:i:;;§i:;°¥::s:}do
13°  salário

L,:N;;iu:r;in:a.o:a:oa:g:n:o:F,ÊÉr?ünTà:.£ãàaáo¥:g;aai
'n¥Cc'aa;::,:°,5n:¢mnpo',a*:i.C5::::¥po"st:bí,`],°d:d#:a°

boaj vcndas )ó quc cçtamos àt portaj do mtal.

Oidadania
^s {.icL)las pubücas de ensino médio htcgral Üm todo

o Ci`.ÜJ vào con(ar com uma nov& mÀté[u no cuAcü,

:i¥iignnd::(%ri:E:É%2`i:ÍTEilícc3d;'::Eiíoo`d.

íào:c:cieT=Táimm¥-=icE:n:=TEigo¥stío.,àíi:`
lhis iAbr"çôes:
e.+nail: Bntor`iovlanaooestado.com.br

F±iêJríÉ`,-`iJ``k\!J-jELú`à
Fortaleza já aplicou mais
270 mil vacinas desde 2021

Desde setembro do ano passado, os  116 postos de saúde da capit<il
ofertam o imunizante para pessoas dos 9 meses até os 59 anos de idade

Eoio  Dt`runj3WiE>.ü
Em   Z0ló.  o   hlinisu:!io   da

àuip=D:uma:mí3t,j:'àLvaa.

Ês#au;3`do:::ul:il
%n¥*£Gce=ot\TL

à:L::ifd":,fD*®?dàamí,£l
•m poum mis de um ano. .

i;:huisaÊ;,l*lp£:sr£
Àt\ici  d@  mudança.  a  `4a.

m 5ó i`r@ ap]icada cm ca!o! de

¥::S:nodpo::na€®%p:=d::p¥[
viagcii`  AàmTa. io c r!cccssano

=i:üT.t.tuçàoooç,à¥o'müo,oç:
pm Tcc.b¢r o "uiuza]i(c

Dc  acoTdo  con`  a  sccrdariA.
nio  ha  ca!o5  dc  ícbm  armLre-
la   coflÁrm;úos   cm   Fordcza
Porém.  ".` vacimçãa  dc  Lodos é

£-=gn¥Tàâ£¥
cooíthzdoradcLmunizaçioda
S}B. Vai`¢ssa Solaatdli h-

g±qu.c.o¥:Íg==
¥h¥c`:ms:â:àoâ'ouo#o:
8m=£:.¥arF°dnoa!=.(:C'3
cot`trab  dc  iníécçio  d®  1 Loq)i.
ial  OÚ.clinlco.  Danüo  Campos.

EÊiF=i-É
=mzm"tampepd::íf:J#€Ü¥
(zanmissio de Í.bre aimrt]a c5-
Lào  picsmtcs também cm areaL<

LT£à*dctúà%¥prcvdüü
Dcisa    6rma.     o     médico

•xmpliíica  quc.  s€  tmô  pes-
soa   S¢   connmmar   ein   uma
]cg]ão   mdémlca   c    [aarnaT

para um locil ondc aista um
vc`or  como   o  acdcs   acg}pti.
dÀ  podc  toímr.sc  im  rescí

ào*tTadddd?=:cq=¥®a
h  Dc acordo com o Plano dc

ã;cE#ÊS:;:£:sd@g:=::p;à:
nos  úJtLmos  20  moj.  o  `mico

ía¥aodd£nNáfo:a'cB:àmgü
Dü]]oCmposcxFbquc.

T.L`.+``````T.l--i+ít+..+LT.``+`l:...``..+..i:`++i::
0^ R€OE UNl¢lcpN. OÉ EH."O 0^ ll.lE`.R^^ 0€ €O\IC^e^O OE  l^OU^Rn^W

`_-.-

•Tn-eFa=s==Êá:^.¥p.,:£®J-.-.cEido.--6.6.7_Ím

;;:....;:.-.`i..;....::....;...:........`:..`::..;.:..:;::..;::;:`.:.`:..,.:.:..::..::..::...;:.:,;::...i:,G°"Tc"-3=#.i3=.=*=£`%#EE"co`m-#%."-H%#

¥í:#áçÊ#E!¥*Ek?i?eÊ:uEpriâ#.#+"o,Êo::
•`.;`::``.``.:`.'``.``:.`:`..:`:..:...,.``:.`,.:...i``::..;.`:::`....:`.`.:..

i#Li.#E:à€àup#Â±:=)'=:#:ricffiítà7#t='„"ffiLàRÁ=::::
;:';:'áEtTiáàpt#,o.co#H#F`EíffÊfigg+=`z=aodE

==ià'.T.T.=E,EFiÊã+=ãTF.mí?,ffm`~=gãmL:=

=:=.®=SS.*p.*==::^mp=£=:=%®&t.&®hzs:Ê:o%#=`£&`.~#=

ã!àflTÊEgLRãfiíT;£j=x:£dÉ+T%:i!L:AAã^ãã£-]Fú:ii,Ê ov:€EiíaíÊ

EÊg#irüoT#.iTTà^E`sLpff%üJ".Di"m^p&c°Ê%:] A;áE8mi¥
-

¥ggü¥i¥j®bffi_mffàff=ffk"i=~a±b#"=

Eáwadq.¥.#;:o¥,,¥E'á
`.`...`...:.`.:```.`.`

`              .`              :`          .`.

po! consÉcndas d¢ nsa) ma=ck=H.
Eédme"*#àqu:`bdm:
Ú.]]:-se o cido dc uaAs"S!ao
s±S#=5ãko`:mé.#::ià:í

dc  flort£`a.  nao  5.`  .rabalha
coiTi  a  pa55ib`1ldad¢  dc  ¢rra-

á=Íod.Tecnmç]os.q=c,:?`:`::

p#u=DH:ã=;=mtc_.
v¥tnF:Êza"hmm"

à'cüsaqà,c:%vÓs'e#6apso#:
•ÍcinL dis 71`30 à3  18h30. pan

:=,;um::á:=Ê.mÉ`=É
¥iq=macE-Eff:
íen atmts de diia5 do5c!. com
mc(ulo mnlmo d! 30 diaiL ÀptiEEm#£=..£4"=
â:daE§E.náo?xLn¥.¥iàs.5=
das¢  Àlh djJ!o`  a  SMS  dcsLa-

•..-.....        :`     .`.....

`         .``.       :       `.